
  Eiropas Sociālā fonda projekts Nr.8.3.2.2/16/I/001 

 “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 

                                              

Praktiskās nodarbības klasiskās galda spēles "Šahs" apmācībā 

 Pedagogs – Guna Skujiņa  

 Šaha nodarbības divas reizes nedēļā apmeklē liels skaits 1. un 2. klases audzēkņu, lai 

mācību gada laikā fundamentāli apgūtu ne tikai šīs senās intelektuālās spēles pamatus un 

noteikumus, kas ir tikai viens no ārējiem ieguvumiem, bet arī lai attīstītu savu prātu un loģisko 

domāšanu, kā arī prasmi domāt vairākus gājienus uz priekšu. Šaha nodarbībās tiek trenēta 

atmiņa, koncentrēšanās spējas, uzmanība un prasme pieņemt atbildīgus lēmumus.  

 Katras šaha figūras apguvei tiek veltītas daudzas nodarbības, apgūtās zināšanas tiek 

pielietotas, pildot daudzveidīgus uzdevumus speciāli sagatavotās darba lapās un praktiski 

izspēlējot treniņuzdevumos ar klasesbiedriem. Līdz mācību gada beigām ieplānots apgūt arī 

elementārus taktiskos paņēmienus, veidot izpratni, kā sākt šaha partiju, kā spēlēt ar šaha 

pulksteņiem, kā jāuzvedas šaha sacensību laikā. Ir iecere projekta nodarbību ietvaros 

noorganizēt skolas šaha čempionātu, lai noskaidrotu pretendentus uz Latvijas skolu olimpiādes 

Zemgales finālu. 

      

         


